

(別 紙)

食品表示基準について（新旧対照表）

改正後（新）							改正前（旧）						
食品表示基準について（平成27年3月30日消食表第139号）							食品表示基準について（平成27年3月30日消食表第139号）						
（総則関係）～別添 添加物 1－6 （略）							（総則関係）～別添 添加物 1－6 （略）						
別添 添加物 2－1							別添 添加物 2－1						
既存添加物名簿収載品目リスト							既存添加物名簿収載品目リスト						

※食品、添加物等の規格基準（昭和34年厚生省告示第370号）第2 添加物の部D成分規格・保存基準各条の規定に従う。

なお、組換えDNA技術によって得られた生物を利用して製造された添加物の場合は、厚生労働大臣が定める安全性審査の手続を経た旨が公表されていなければならない。

別添 添加物 2－2～別添 Shellfish Growing Areas Classified for Harvest for Human Consumption in Accordance with Regulation 48 of the Animal Products （略）

※食品、添加物等の規格基準（昭和34年厚生省告示第370号）第2 添加物の部D成分規格・保存基準各条の規定に従う。

なお、組換えDNA技術によって得られた生物を利用して製造された添加物の場合は、厚生労働大臣が定める安全性審査の手続を経た旨が公表されていなければならない。

別添 添加物 2－2～別添 Shellfish Growing Areas Classified for Harvest for Human Consumption in Accordance with Regulation 48 of the Animal Products （略）